VENTILADORES DE ARMÁRIO / DUCTO CURVOS PARA A FRENTE - Séries BHV e MTK
MOTOVENTILADORES DE ROTOR EXTERNO  -  Séries YWF
MOTOVENTILADORES TANGENCIAIS  -  Séries YGF
MOTOVENTILADORES MONOFÁSICOS DE INDUÇÃO POLO  SOMBREADO  -  SériesYZF
MOTOVENTILADORES AXIAIS  -  Séries YJF
MOTOVENTILADORES IN-LINE  -  SériesYWF
MOTOVENTILADORES CENTRIFUGOS DE ENTRADA ÚNICA E  DUPLA  -   Séries LXF
MOTOVENTILADORES CENTRÍFUGOS  -  Séries  CRT

MODELO Voltagem Frequencia Potência Condensador Velocidade Capacidade  Peso
 V Hz W uf r.p.m m3/h Kg
MTK 7-7 D43 230 50 280 12 1370 1800 9
MTK 9-7 D43 230 50 380/300/220 12 1330/1280/1080 2400 14.5
MTK 9-9 D43 230 50 550/380/260 16 1360/1260/1180 2875 16.5
MTK 9-9 D63 230 50 200/150/130 10 890/810/750 2875 16.5
MTK 10-8 D63 230 50 400/280/210 12 880/830/750 3000 16.5
MTK 10-10 D43 230 50 450/330/260 16 890/830/750 3425 20
MTK 12-9 D63 230 50 700/450/400 22 900/840/780 4100 26.5
MTK 12-12 D63 230 50 750/500/420 24 890/820/760 5180 28.5
MTK 12-12 S61 380 50 850 - 880 5180 27.5
Grupos de Ventilação com caixa mtK
Inserir texto aqui
Modelo Hélice Voltagem Frequencia Função Velocidade
 Ø v hz S/I r.p.m
Motoventilador YWF-2E-250-S-92/25-G ( 220V Sucçao, 3000rpm) 250 220 50 sucção 3000
Motoventilador YWF-2E-300-S-92/25-G ( 220V Sucçao, 3000rpm) 300 220 50 sucção 3000
Motoventilador YWF-4D-250-S-92/25-G ( 380V Sucçao) 250 380 50 sucção 1400
Motoventilador YWF-4D-300 380V Insuflar 300 380 50 Insuflar 1400
Motoventilador YWF-4D-300 380V Sucçao 300 380 50 sucção 1400
Motoventilador YWF-4D-350-B-102/34-G ( 380V Insuflar) 350 380 50 Insuflar 1400
Motoventilador YWF-4D-350-S-102/34-G ( 380V Sucçao) 350 380 50 sucção 1400
Motoventilador YWF-4D-400-B-102/47-G ( 380V Insuflar) 400 380 50 Insuflar 1400
Motoventilador YWF-4D-400-S-102/47-G ( 380V Sucçao) 400 380 50 sucção 1400
Motoventilador YWF-4D-450-B-102/61-G ( 380V Insuflar) 450 380 50 Insuflar 1400
Motoventilador YWF-4D-450-S-102/60-G ( 380V Sucçao) 450 380 50 sucção 1400
Motoventilador YWF-4D-500-S-137/35-G ( 380V Sucçao) 500 380 50 sucção 1400
Motoventilador YWF-4D-550-S-137/50-G (380V Sucçao) 550 380 50 sucção 1400
Motoventilador YWF-4D-600-S-137/70-G (380V Sucçao) 600 380 50 sucção 1400
Motoventilador YWF-4D-630-S-137/70-G (380V Sucçao) 630 380 50 sucção 1400
Motoventilador YWF-4E-200-S-92/15-G ( 220V Sucçao) 200 220 50 sucção 1400
Motoventilador YWF-4E-250-B-92/25-G ( 220V Insuflar) 250 220 50 Insuflar 1400
Motoventilador YWF4E-250S-92/25-B-220V 250 220 50 Insuflar 1400
Motoventilador YWF-4E-250-S-92/25-G ( 220V Sucçao) 250 220 50 sucção 1400
Motoventilador YWF-4E-300-B-92/35-G ( 220V Insuflar) 300 220 50 Insuflar 1400
Motoventilador YWF-4E-300-S-92/35-B 220V Sucçao 300 220 50 sucção 1400
Motoventilador YWF-4E-300-S-92/35-G ( 220V Sucçao) 300 220 50 sucção 1400
Motoventilador YWF-4E-315-S-92/35-G ( 220V Sucçao) 315 220 50 sucção 1400
Motoventilador YWF-4E-330-S-92/35-G ( 220V Sucçao) 330 220 50 sucção 1400
Motoventilador YWF-4E-350-B-102/34-G ( 220V Insuflar) 350 220 50 Insuflar 1400
Motoventilador YWF-4E-350-S-102/34-G ( 220V Sucçao) 350 220 50 sucção 1400
Motoventilador YWF-4E-380 220V Sucçao 380 220 50 sucção 1400
Motoventilador YWF-4E-400-B-102/47-G ( 220V Insuflar) 400 220 50 Insuflar 1400
Motoventilador YWF-4E-400-S-102/47-G ( 220V Sucçao) 400 220 50 sucção 1400
Motoventilador YWF-4E-420 220V Sucçao 420 220 50 sucção 1400
Motoventilador YWF-4E-450-B-102/61-G ( 220V Insuflar) 450 220 50 Insuflar 1400
Motoventilador YWF-4E-450-S-102/60-G ( 220V Sucçao) 450 220 50 sucção 1400
Motoventilador YWF-4E-500-S-137/35-G (220V Sucçao) 500 220 50 sucção 1400
Motoventilador YWF-6D-500-S-137/36-G (380V Sucçao) 500 380 50 sucção 900
Motoventilador YWF-6D-550-S-137/50-G (380V Sucçao) 550 380 50 sucção 900
Motoventilador YWF-6D-600-S-137/70-G (380V Sucçao) 600 380 50 sucção 900
Motoventilador YWF-6D-630-S-137/70-G (380V Sucçao) 630 380 50 sucção 900
Motoventilador YWF-6D-710-S-180/75-G (380V Sucçao) 710 380 50 sucção 900
Motoventilador YWF-6D-800-S-180/75-G (380V Sucçao) 800 380 50 sucção 900
Motoventilador YWF-2E-250-B-92/25-GB ( 220V insuflar, 3000rpm) 250 220 50 Insuflar 3000
Motoventilador YWF-2E-200-B-92/25-GB( 220V  insuflar, 3000rpm) 200 220 50 Insufar 3000
motoVentiladores  de rotor externo
Modelo Hélice Voltagem Frequencia Potencia Velocidade
 L v hz w r.p.m
Motoventilador TFD 120/20 2 x 120 220 50 - -

Modelo Hélice Voltagem Frequencia Potencia Velocidade
 L v hz w r.p.m
Motoventilador ECM7108, YGF60.180 esq./drt 180 220 50/60 5/7 1800
Motoventilador ECM7112, YGF60.240 esq./drt. 240 220 50/60 15/24 1800
Motoventilador ECM7112, YGF60.300 esq./drt. 300 220 50/60 15/24 1800
Motoventilador ECM7112, YGF60.360 esq./drt. 360 220 50/60 15/24 1800
Motoventilador ECM7112, YGF60.420 esq./drt. 420 220 50/60 15/24 1800
Motoventilador ECM7112 - 220/240 50/60 14/24 1300
motoVentiladores  tanGenciais
motoVentiladores  tanGenciais maGnÉticos
motoVentiladores  maGnÉticos
Modelo Voltagem Frequencia Potencia Velocidade
 v hz w r.p.m
Motoventilador 4W 220 50 4/22 2400/3000
Motoventilador 5W 220/240 50/60 3/33 1300
Motoventilador YZF10-20 220/240 50/60 10/40 1300
Motoventilador YZF16-25  veio curto 220/240 50/60 16/70 1300
Motoventilador YZF16-25  veio comprido 220/240 50/60 16/70 1300
Motoventilador YZF25-40   veio curto 220/240 50/60 25/95 1300
Motoventilador YZF25-40   veio comprido 220/240 50/60 25/95 1300
Motoventilador YZF34-45  veio curto 220/240 50/60 34/120 1300
Motoventilador YZF34-45 veio comprido 220/240 50/60 34/120 1300
Peso
kg
0.615